
Approvato e sottoscritto. 
 

      IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO  

   Alessandro Bignotti                     Dr. Carlo Primo Brambilla 
 
 
 
 
____________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.124 D.L.gs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. e all’art. 

32 comma 1 della Legge n. 69 del 18.06.2009, viene oggi pubblicata 

rispettivamente all'Albo Pretorio e sul sito informatico dell’Ente – Sezione Albo 

Pretorio - per quindici giorni consecutivi. 

 
 IL SEGRETARIO 

 Dr. Carlo Primo Brambilla 
 
 
 
 
____________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di Legge decorsi 10 giorni 

dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134, comma 3, D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e 

s.m.i.. 

 
 IL SEGRETARIO 

 Dr. Carlo Primo Brambilla 
 
Calvatone, lì  
 
 
____________________________________________________ 

 
Copia Conforme all’originale per uso amministrativo 
Calvatone lì  

 IL SEGRETARIO 

 Dr. Carlo Primo Brambilla 



 
 

DELIBERAZIONE N. 14 
ADUNANZA DEL 15.02.2024 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO DI GESTIONE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO “REALIZZAZIONE DI N. 4 ATTRACCHI 

PER CANOE SULLE SPONDE DEL FIUME OGLIO”. 

 
 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno QUINDICI del mese di FEBBRAIO alle ore 

17:30 la seduta del Consiglio di Gestione si è svolta secondo le modalità di cui all’art. 73 

del D.L. del 17.03.2020 con sistemi che consentono di identificare con certezza i 

partecipanti. Presso la Sede del Parco, con gli opportuni accorgimenti dettati dalla 

normativa vigente, sono presenti: il Presidente Sig. Alessandro Bignotti con l’assistenza 

del Direttore/Segretario Dr. Carlo Primo Brambilla e risultano presenti a mezzo 

piattaforma ZOOM i Consiglieri Sig.ra Lucini Rossana, Sig. Beltrami Stefano e Sig. Sarzi 

Amadé Vittorio.  

All'appello risultano: 

 PRESENTI ASSENTI 

BIGNOTTI ALESSANDRO X  

LUCINI ROSSANA  X  

SARZI AMADÉ VITTORIO  X  

DE CARLI ELEONORA   X 

BELTRAMI STEFANO X  

PICCININI GIOVANNI  X 

TOTALE 4 2 

 

Il Segretario Dr. Carlo Primo Brambilla provvede alla redazione del presente verbale.  È 

presente il Direttore Dr. Carlo Primo Brambilla. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Bignotti Alessandro nella sua qualità di 

Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto segnato all'ordine del giorno. 

 



IL CONSIGLIO DI GESTIONE 

Vista la L.R. n. 86/83 e s.m.i.; 

Vista la L.R. 12/2011; 

Vista la L.R. n. 28/2016; 

Visto lo Statuto del Parco; 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

Vista la D.G.R. N. 5692 DEL 15/12/2021 COME MODIFICATA DALLA D.G.R. N° 6451 DEL 

31/05/2022 “PIANO LOMBARDIA L.R. 9/2020: ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI 

REGIONALI PER IL POTENZIAMENTO STRUTTURALE E INFRASTRUTTURALE DEI 

PARCHI REGIONALI E DELLE RISERVE NATURALI ISTITUITE, AI SENSI DELLA L.R. 

N.12/2011, ART. 8, COMMA 5”; 

Visto il Decreto N. 2934 Del 07/03/2022 “APPROVAZIONE DELLE DISPOSIZIONI PER LA 

PRESENTAZIONE DI PROGETTI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI 

POTENZIAMENTO STRUTTURALE E INFRASTRUTTURALE, DA PARTE DEGLI ENTI 

GESTORI DEI PARCHI REGIONALI E DELLE RISERVE NATURALI ISTITUITE, COME 

DISPOSTO DALLA L.R. N.12/2011, ART. 8, COMMA 5, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 

XI 5692 DEL 15/12/2021”; 

Vista la D.G.R. n. 6451 del 31.05.2022 “PIANO LOMBARDIA L.R. 9/2020. SOSTITUZIONE 

DEGLI ALLEGATI B) E C) DELLA D.G.R. N. 5692 DEL 15/12/2021 “PIANO LOMBARDIA 

L.R. 9/2020: ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI REGIONALI PER IL POTENZIAMENTO 

STRUTTURALE E INFRASTRUTTURALE DEI PARCHI REGIONALI E DELLE RISERVE 

NATURALI ISTITUITE, AI SENSI DELLA L.R. N. 12/2011, ART. 8, COMMA 5.”; 

Visto il Decreto n. 8163 del 09.06.2022 “MODIFICHE DELL’ALLEGATO 1 - DECRETO N. 

2934 DEL 07/03/2022: “DISPOSIZIONI PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI PER LA 

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI POTENZIAMENTO STRUTTURALE E 

INFRASTRUTTURALE, DA PARTE DEGLI ENTI GESTORI DEI PARCHI REGIONALI E 

DELLE RISERVE NATURALI ISTITUITE, COME DISPOSTO DALLA L.R. N.12/2011, ART. 

8, COMMA 5, IN ATTUAZIONE ALLA D.G.R. XI 5692 DEL 15/12/2021.” 

Rilevato che questo Parco ha candidato al bando il progetto “Realizzazione di n. 4 

attracchi per canoe sulle sponde del fiume Oglio, con finanziamento di Regione 

Lombardia al 100%, approvando lo Studio di Fattibilità tecnica ed economica con 

deliberazione del Consiglio di Gestione n. 51 del 07.092022;  

Preso atto che con la deliberazione sopra menzionata si è stabilito che la spesa per la 

realizzazione dell’intervento è pari ad €. 117.00,00,00; 

Visto il Decreto di Regione Lombardia N. 16777 del 22.11.2022 con il quale è stato 

finanziato il progetto per un importo complessivo di € 117.000,00; 



Ricordato che il tecnico progettista incaricato per la redazione del progetto ha rassegnato 

le dimissioni dall’incarico per cui è stato necessario provvedere all’assegnazione di un 

nuovo incarico; 

Visto il Decreto di Regione Lombardia N. 16145 del 20/10/2023 con il quale è stata 

concessa la proroga di inizio e fine lavori, ai sensi dell’art. 27, L.R. 34/1978; 

Vista la determinazione n. 277 del 14.12.2023 con la quale si è provveduto ad  assegnare 

un incarico, allo studio AEQUA ENGINEERING S.R.L., con sede in Via Veneto, 1, a 

Martellago (VE) P.I. 03913010272 - perché presenta requisiti tecnico-professionali 

idonei alla funzione, per la redazione del progetto Esecutivo   comprensivo di 

documentazione relativa all’ottenimento dell’autorizzazione paesaggistica 

semplificata, screening valutazione di incidenza, autorizzazioni enti territorialmente 

interessati, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di 

esecuzione, direzione lavori, contabilità e collaudo “Realizzazione di n. 4 attracchi per 

canoe sulle sponde del fiume Oglio” alla luce del fatto che gli uffici del Parco non 

hanno al proprio interno professionalità idonee per la realizzazione di quanto indicato; 

Visto il Progetto esecutivo “REALIZZAZIONE DI N. 4 ATTRACCHI PER CANOE SULLE SPONDE DEL FIUME 

OGLIO” consegnato in data 01.02.2024 dallo studio AEQUA ENGINEERING S.R.L., con 

sede in Via Veneto, 1, a Martellago (VE) P.I. 03913010272, depositato in atti presso gli 

uffici del Parco; 

Visto il Verbale di Verifica, prot. N. 247 del 09.02.2024, del Progetto esecutivo 

“Realizzazione di n. 4 attracchi per canoe sulle sponde del fiume Oglio” redatto dal 

R.U.P. 

Ritenuto di provvedere all’approvazione del Progetto esecutivo “Realizzazione di n. 4 

attracchi per canoe sulle sponde del fiume Oglio” per un ammontare complessivo di 

€ 117.000,00; 

Visto il parere favorevole reso dai responsabili dei servizi interessati per la regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi nei modi e termini di legge;  

 

DELIBERA 

per le motivazioni enunciate nelle premesse e che qui si intendono integralmente 

richiamate ed approvate per farne parte integrante e sostanziale: 

1. di approvare il Progetto esecutivo “Realizzazione di n. 4 attracchi per canoe sulle 

sponde del fiume Oglio” realizzato studio AEQUA ENGINEERING S.R.L., con sede in 

Via Veneto, 1, a Martellago (VE) P.I. 03913010272 per un ammontare complessivo di    

€ 117.000,00; 



2. di stabilire che il citato progetto esecutivo sia inviato in Regione Lombardia per 

ottenere la variante rispetto al progetto inizialmente presentato per l’ammissione al 

finanziamento; 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 117.000,00 trova imputazione all’intervento 

09.05-2.02.01.09.014 (ex capitolo 2040604/42) del Bilancio di Previsione dell’esercizio 

finanziario 2024; 

4. di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso parere favorevole dai 

responsabili dei servizi interessati per la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs.vo n.267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

 

Successivamente, 

con votazione unanime favorevole 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto, per l’urgenza, immediatamente eseguibile a norma 

dell’art. 134 – comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 al fine di presentare la variante 

del progetto a Regione Lombardia. 

 

ART.49 DEL D.LGS.VO N. 267 DEL 18.08.2000 E S.M.I. 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA FAVOREVOLE 

IL DIRETTORE 

DR. CARLO PRIMO BRAMBILLA 

 

 

ART.49 DEL D.LGS.VO N. 267 DEL 18.08.2000 E S.M.I. 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE FAVOREVOLE 

IL DIRETTORE 

DR. CARLO PRIMO BRAMBILLA 


		2024-02-19T07:42:47+0000
	BIGNOTTI ALESSANDRO


		2024-02-19T13:56:17+0000
	BRAMBILLA CARLO PRIMO


		2024-02-19T13:56:18+0000
	BRAMBILLA CARLO PRIMO


		2024-02-19T13:56:19+0000
	BRAMBILLA CARLO PRIMO


		2024-02-19T13:56:20+0000
	BRAMBILLA CARLO PRIMO




